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Forord 

Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter KRUS er stolt over å presentere den første 

selvstendige årsrapporten om FoU-virksomheten som foregår ved institusjonen. Rapporten gir primært 

en oversikt over FoU-aktiviteter som utføres av vitenskapelig ansatte ved instituttet. Spennet av FoU-

prosjekter viser at KRUS er en tverrdisiplinær høgskole, og flere prosjekter avspeiler viktige 

forskningsfelt som er sentrale i utdanningene. 

Det som rapporteres her er bare en del av den samlede FoU-virksomheten ved KRUS. Det foregår 

også utstrakt utviklingsvirksomhet i Kompetansesenteret, som leverer etterutdanning uten studiepoeng. 

Denne utviklingsvirksomheten synliggjøres i årsrapporten for KRUS. Årsaken til at rapportering av FoU-

virksomheten knyttet til instituttet kommer senere på året, er at resultatene fra Norsk vitenskapsindeks 

(NVI) ikke foreligger før 1. april.  

En av milepælene i 2022 var at KRUS undertegnet DORA-erklæringen. KRUS sluttet seg dermed til en 

stor internasjonal bevegelse som mener at forskning og forskeres prestasjoner bør vektlegge kvalitet 

og innhold og vurderes på et bredt grunnlag. Med dette begrenses søkelyset på det såkalte 

«tellekantsystemet», det vil si antall publiseringer, publikasjonspoeng og forfatterandeler. Vi velger 

derfor å rapportere på et bredt spekter av våre publiserings- og formidlingsaktiviteter i denne rapporten.  

KRUS har en omfattende FoU-virksomhet til tross for at vi er en liten høgskole. FoU-virksomheten 

knytter oss til et stort nettverk av universiteter, høgskoler og praksisfelt i inn- og utland. Dette avspeiles 

i FoU-gruppene, i FoU-prosjektene og i publiserings- og formidlingsvirksomheten. Nettverkene er 

verdifulle for oss, og vi opplever at ansatte ved KRUS har en kompetanse som gjør oss til attraktive 

samarbeidspartnere i mange ulike prosjekter. Det er i samarbeid med andre vi utvikler oss og bidrar til 

å bevege forskningen og utviklingsarbeidet fremover.  

 

Nina Stenvaag Leira  

Konstituert direktør 
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Om FoU-virksomheten ved KRUS  

KRUS er underlagt Justis- og beredskapsdepartementet og er delvis innlemmet i Universitets og 

Høgskoleloven (Uhl).1 Universitets og høgskoleloven § 1-1 gjelder også for KRUS, og KRUS skal tilby 

utdanning på høyt internasjonalt nivå. KRUS har to akkrediterte studier: 1) Høgskolekandidat i 

straffegjennomføring som er en toårig grunnutdanning for å bli fengselsbetjent, og 2) Bachelor i 

straffegjennomføring som er påbygningsstudium til høgskolekandidatstudiet. KRUS er den eneste 

høgskolen i Norge som tilbyr disse studiene. 

Ifølge Uhl § 1-1 skal KRUS utføre forskning på høyt internasjonalt nivå og formidle kunnskap om 

virksomheten. I tillegg skal vi utbre forståelse for prinsippet om faglig frihet og bruk av vitenskapelige 

metoder og resultater, både i undervisningen av studenter, i egen virksomhet og samfunnet ellers. Fordi 

forskningen ved KRUS er tett vevet sammen med kunnskapsutvikling, omhandler denne årsrapporten 

både forsknings og utviklingsvirksomhet – FoU. 

Det overordnede målet i Strategi KRUS 2026 er å være en akkreditert, praksisnær og unik høgskole 

med et forsknings- og studiemiljø som fremmer og utvikler kompetanse om straffegjennomføring. 

Verdigrunnlaget er foruten trygghet, åpenhet og nytenking som gjelder for hele kriminalomsorgen, 

kunnskapsbasert samfunnsutvikling, akademisk frihet og kunnskapens egenverdi samt mangfold og 

etisk refleksjon. De strategiske hovedområdene er fremtidsrettet virksomhet i alle ledd, praksisnær FoU-

virksomhet og forskningsbasert utdanning samt attraktivt studie- og arbeidssted.2 Selv om ett av 

strategiområdene omhandler FoU-virksomheten spesielt, inngår denne virksomheten i alle 

strategiområdene (se figur under). 

  

Figur 1 Strategi KRUS 2026 

 
1 Forskrift om delvis innlemming av Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter (KRUS) under lov 1. april 
2005 nr. 15 om universiteter og høyskoler 
2 Strategi KRUS 2026: 
file:///C:/Users/bejo/Downloads/Strategi+2026+Kriminalomsorgens+h%C3%B8gskole+og+utdanningssenter%20(
26).pdf.  

file:///C:/Users/bejo/Downloads/Strategi+2026+Kriminalomsorgens+hÃ¸gskole+og+utdanningssenter%20(26).pdf
file:///C:/Users/bejo/Downloads/Strategi+2026+Kriminalomsorgens+hÃ¸gskole+og+utdanningssenter%20(26).pdf
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Organisatorisk er forskningsvirksomheten og studiene lagt til Institutt for kriminalomsorgsstudier (se 

organisasjonskart under). Vitenskapelige ansatte i instituttet, som per 31. desember 2022 talte 22 

personer samt tre personer i toerstillinger (20 prosent) – tre forsker I, én professor, én dosent, fire 

førsteamanuenser, én førstelektor og 15 høgskolelektorer, gis mulighet til å benytte en prosentvis FoU-

ressurs som er knyttet til stillingskategorien, men kan «frikjøpe» ytterligere tidsressurs ved eksternt 

finansierte prosjekter.3 FoU-virksomheten i instituttet er forankret i prinsippet om akademisk frihet.  

Det gjennomføres også utviklingsoppgaver i Kriminalomsorgens kompetansesenter.4 

Utviklingsoppgavene som er forankret i en treåring utviklingsplan, er ikke en del av FoU-ordningen i 

instituttet. De følger derfor ikke retningslinjer for tildeling av FoU-tid for vitenskapelige ansatte.   

Majoriteten av oppgavene er gitt på oppdrag fra Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI). Det rapporteres 

status for større utviklingsoppgaver i KRUS’ tertialrapporter og årsrapport.5 Noen ansatte i 

kompetansesenteret er imidlertid involvert i forskningsprosjekter, og ansatte i instituttet arbeider også 

med oppdrag fra KDI. På denne måten både brukes og heves kompetansen til de ansatte, og 

kunnskapsproduksjonen retter seg mot hele kriminalomsorgen. 

Biblioteket er organisert i Avdeling for fellestjenester og fagstøtte og er bemannet av to heltidsansatte 

bibliotekarer. Biblioteket betjener primært høgskolens aspiranter, bachelorstudenter og ansatte, men 

yter også bibliotekstjenester for øvrige ansatte i Kriminalomsorgen ved behov. En sentral oppgave for 

biblioteket er å bistå med forskningsstøtte til forskere og forelesere ved KRUS, med det formål å styrke 

FoU-virksomheten ved høgskoleskolen.  

 

Figur 2 Organisasjonsstruktur KRUS 

 
3 Retningslinjer for FoU-utvalg og FoU-tid: https://www.krus.no/handlingsplan-og-retningslinjer.589687.no.html  
I tillegg er det knyttet en vitenskapelig andel til stillingene instituttleder, studieleder og prorektor. 
4 Generelle retningslinjer for utviklingsarbeid i regi av Kompetansesenteret KRUS (KKS) 
5 KRUS årsrapport 2022: file:///C:/Users/bejo/Downloads/KRUS+%C3%85rsrapport+2022%20(2).pdf.  

https://www.krus.no/handlingsplan-og-retningslinjer.589687.no.html
file:///C:/Users/bejo/Downloads/KRUS+Ã�rsrapport+2022%20(2).pdf


Side 5/25 
 

 

FoU-året 2022 

Målsetting 

Målet med FoU-virksomheten ved KRUS er å utvikle kunnskapsgrunnlaget og styrke sammenhengen 

mellom forskning, utvikling og undervisning. Forskningsvirksomhet blir ofte målt på antall «tellende» 

publikasjoner, publikasjonspoeng og forfatterandeler (NVI-resultater). Målsettingen i 

disponeringsbrevet til KRUS for 2022 var 7 artikler i anerkjente tidsskrifter og bøker. For 2022 har KRUS 

totalt 16 slike publikasjoner (hvorav 12 er såkalt «tellende»). Dette utgjør kun en del av KRUS’ 

publiserings- og formidlingsaktivitet som det gjøres nærmere rede for i det siste kapittelet.  

Fokuset på NVI-resultater er blitt mye kritisert i universitets- og høgskolesektoren både internasjonalt 

og nasjonalt. Dette fordi den gir et dårlig bilde på det totale aktiviteten og omfanget av 

forskningsvirksomheten, og utviklingsvirksomheten er nesten totalt utelatt. Dette gjelder også for KRUS. 

KRUS undertegnet derfor i 2022 The Declaration on Research Assessment (DORA),6 som sier at 

resultatene fra forskningsvirksomhet kan være mangfoldig, og at det er et behov for å forbedre måtene 

resultater fra forskning vurderes. Utarbeidelse av Veileder for vurdering av akademiske karriereløp 

NOR-CAM i regi av Universitets- og høgskolerådet (UHR) er også et resultat av denne kritikken, og gir 

et rammeverk for hvordan forskning (og utvikling) kan vurderes.7 NOR-CAM veilederen er hensyntatt i 

Utfyllende bestemmelser til forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger ved 

KRUS som ble ferdigstilt i 2022.8 I inneværende rapport tydeliggjøres derfor en bred oversikt over FoU-

aktiviteten gjennom året. 

FoU-utvalget 

FoU-utvalget ble oppnevnt i mai 2022 (se fotnote 3). Utvalget er en viktig aktør for å oppnå målene for 

FoU-virksomheten både når det gjelder planlegging og drift. Utvalgets mandat er å: 

• bidra til å utforme og gjennomføre KRUS’ strategi på forsknings- og utviklingsområdet 

• sikre at FoU-virksomheten følger etablerte etiske retningslinjer og behandle saker 

angående etiske problemstillinger knyttet til FoU-arbeid  

• bidra til at KRUS utvikler en sterk kobling mellom utdanning og forskning  

• bidra til at faglig samarbeid, samordning og helhetstenking ivaretas på tvers av seksjoner  

• bistå prorektor i rapporteringer om FoU-virksomheten i forbindelse med kvalitetsarbeid 

og årsrapportering 

 
6 https://sfdora.org/.  
7 https://www.uhr.no/_f/p1/iab94a5c2-b008-42af-a66a-c81750adb350/nor-cam-en-verktoykasse-
endelig.pdf. 
8 https://www.krus.no/handlingsplan-og-retningslinjer.589687.no.html  

https://sfdora.org/
https://www.uhr.no/_f/p1/iab94a5c2-b008-42af-a66a-c81750adb350/nor-cam-en-verktoykasse-endelig.pdf
https://www.uhr.no/_f/p1/iab94a5c2-b008-42af-a66a-c81750adb350/nor-cam-en-verktoykasse-endelig.pdf
https://www.krus.no/handlingsplan-og-retningslinjer.589687.no.html
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FoU-utvalget er også et innstillingsutvalg for ledergruppen ved utlysning av eventuelle interne FoU-

midler. FoU-utvalget har for perioden 2022-2024 følgende sammensetning: 

• Berit Johnsen (prorektor) 

• Vanja Lundgren Sørli (instituttleder) 

• Knut Evensen (studieleder) 

• Ingrid Rindal Lundeberg (førsteamanuensis) 

• Tore Rokkan (førstelektor) 

• Katharina Gjeruldsen (høgskolelektor) 

I 2022 prioriterte utvalget å utarbeide en Handlingsplan for FoU som operasjonaliserer momenter i 

Strategi KRUS 2026 som angår FoU-virksomheten. Handlingsplanen blir et viktig styringsdokument for 

FoU-virksomheten ved KRUS. For å sikre bred involvering, ble utkast til handlingsplanen sendt ut til 

ansatte på KRUS for innspill. Handlingsplanen iverksettes fra og med 2023.  

FoU-grupper 

FoU-gruppene skal stimulere til forsknings- og utviklingskvalitet i et interessefellesskap om et tema. 

Gruppene ledes av personer med førstekompetanse. I 2022 har krus hatt fire aktive FoU-grupper: 

• Barn og unge 

• Seksuallovbrudd  

• Rus 

• Isolasjon 

Gruppene rapporterer årlig på sin aktivitet, og under følger et sammendrag av rapporteringen. 

Barn og unge 

Gruppen ledes av professor Elisabeth Fransson (KRUS/VID). Medlemmer fra KRUS: Sven-Erik Skotte, 

Ingrid R. Lundeberg, Karianne Hammer, Siv Gaarder, Anne Natrud, Trond Martinsen, Aage Aagesen. 

Eksterne: Pia Solicki (Kirkens Bymisjon), Ingeborg Skjærvø (Senter for rus og avhengighetsforskning 

[SERAF]/Universitetet i Oslo [UiO]) og Odd Gjøen (Den norske kirke).  

FoU-gruppen har vært aktiv siden 2016 og har stadig økt i antall deltakere. Et samarbeid mellom KRUS 

og VID gjør at disse to miljøene nå har begynt å samarbeide om både FoU og undervisning.  

Under følger en oversikt over FoU-prosjekter tilknyttet gruppen per des. 2022: 

• Å være mamma og sitte i fengsel 

• En studie av norske domstolspraksiser  

• Soning og forsoning 

• Sammen om tilbakeføring 

• Straff som endrer 

• Adversed Childhood Experiences 

• Unges rettsoppfatning 
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• Barn i fengsler 

Til sammen har gruppens medlemmer vært involvert i seks publikasjoner. Fire er rapportert inn i Cristin 

og følger i oversikten under. I tillegg kommer: 

• Fransson, E. og Gaarder, S. (2022) Bosituasjoner for barn og unge i kriminalomsorgen 

• Natrud, A. (2022) Pappaprogrammet i Tsjekkia 

 

Gruppen har hatt åtte møter i 2022. Møtene har vært benyttet til fremleggelse og diskusjon av 

gruppemedlemmenes prosjekter, eksterne innledere har vært invitert, og ett møte ble arrangert som et 

seminar med flere innlegg av gruppens medlemmer.   

Seksuallovbrudd 

Forskningsgruppe for seksuallovbrudd er en tverretatlig forskningsgruppe med forankring i Regionalt 

kompetansesenter for sikkerhets-, fengsels- og rettspsykiatri Helse Sør-Øst (SIFER-Sør-Øst) og KRUS. 

Forskningsgruppen har vært aktiv siden januar 2019. Gruppen ledes av forsker I Christine Friestad 

(SIFER Sør-Øst/KRUS). Medlemmer fra KRUS: Berit Johnsen, Hilde Pape, Trond Martinsen og Halvor 

Fjellstad. Medlemmer fra SIFER Sør-Øst: Anja Vaskinn og Ingeborg Jenssen Sandbukt. Eksterne: 

Maren Riis og Lisa Gaertner, Oslo friomsorgskontor.  

Gruppens medlemmer har i 2022 deltatt i både fagutviklings- og forskningsaktiviteter, samt omfattende 

formidling knyttet til seksuallovbruddsdømte. Aktivitet som er generert med utgangspunkt i 

forskningsgruppen er: 

• Prosjektet Fengselsbetjenters holdninger til seksuallovbruddsdømte som startet ved 

Universitetet i Agder (UiA), er utvidet og forankret ved KRUS. Tredje runde av datainnsamling 

foregikk blant aspirantene høsten 2022, med høy responsrate (90%).  

• Prosessevaluering av etableringen av CoSA ved Oslo friomsorgskontor. Prosjektet er forankret 

på Oslo universitetssykehus.  

Forskningsgruppen har hatt to halvdagsseminarer i 2022 med temaene Kunnskapsutfordringer på feltet 

slik myndighetene ser det – nasjonalt og internasjonalt og foreløpige resultater fra survey av holdninger 

til seksuallovbruddsdømte blant fengselsbetjentstudentene.  

Gruppemedlemmene er involvert i undervisning på KRUS om seksuallovbrudd (i emnet KRUS2300 

Tilbakeførings- og miljøarbeid, samt på Fagdag om seksuallovbrudd). Medlemmene er også involvert i 

omfattende undervisningsaktivitet overfor enhetene som driver behandling av seksualovergrepsrelatert 

problematikk, som ledd i arbeidet med etablering/implementering av det medisinske kvalitetsregisteret 

(KvaSO – Medisinsk kvalitetsregister for seksualovergrepsrelatert problematikk).  

 

Rus 

Gruppen ledes av forsker I Hilde Pape (KRUS) og forsker I Anne Bukten (KRUS/SERAF).  

Medlemmer fra KRUS: Hilgunn Olsen, David Steinsvik, Aage Aagesen, Ingrid R. Lundeberg, Trond 

Martinsen og Halvor Fjellstad. Eksterne: Rose Elizabeth Boyle (Institutt for kriminologi og rettssosiologi 

[IKRS]/UiO), Nicoline Toresen Lokdam (SERAF/UiO), Mariann Iren Vigdal (Høgskulen på Vestandet 



Side 8/25 
 

[HVL]), Marianne Lindstad (Akershus universitetssykehus [Ahus]), Torill Tverborgvik (SERAF/UiO), 

Vegard Gjerden Svendsen (SERAF/UiO) og Pernille Nyvoll (IKRS/UiO).  

Gruppen består av både aktive forskere og personer fra praksisfeltet, og gruppen fungerer som en 

nettverksgruppe. Gruppen har om lag ett møte hver måned med enten presentasjon og diskusjon av 

faglige bidrag, planlegging og gjennomføring av «Rusdagen» eller besøk i praksisfeltet. 

Gruppen har til nå hatt eksplisitt ansvar for planlegging og gjennomføring av «Rusdagen» på 

bachelorstudiet i høstsemesteret. I tillegg har gruppen hatt i oppdrag å evaluere og oppdatere 

undervisningen/pensumbidragene knyttet til rusundervisningen ved KRUS.  

Flere av medlemmene i gruppen har stor og relevant forskningsproduksjon, og flere samarbeider og er 

medforfattere på forskningsartikler. Så langt har det ikke blitt produsert noen eksplisitte bidrag 

(artikler/konferansebidrag) hvor ideen for arbeidet har oppstått og blitt gjennomført i FoU-gruppen.  

Isolasjon 

Gruppen ledes av førsteamanuensis Hilgunn Olsen (KRUS). Medlemmer fra KRUS: Sven-Erik Skotte, 

Karianne Hammer, Mette I. Snertingdal, Vanja L. Sørlie, Kjetil Næstby, Bjørn-Håvard Høgberg og 

Steffen Aarlie. Eksterne: Nicoline Lokdam (SERAF) og Isabell Aarvik, (advokat, tidligere ansatt ved 

KRUS). Gruppen samarbeider med Skandinavisk isolasjonsnettverk, UIO.  

 

Deler av gruppen arbeidet i vårsemesteret 2022 med National Report on solitary confinement. Denne 

rapporten er en del av et større internasjonalt prosjekt om isolasjon ledet av Sharon Shalev, Centre for 

Criminology, University of Oxford. FoU-gruppen ga også innspill til et «Grounding document» for arbeid 

med psykisk syke i fengslene. 

 

I høstsemesteret har det vært gjennomført to møter i gruppen. Gruppen har i disse møtene idemyldret 

om arbeid med en publikasjon fra FoU-gruppen. Sentrale spørsmål har vært hvilken type publikasjon, 

hva skal være hovedfokus for publikasjonen og hvem som vil bidra.  

 

Emnet KRUS 3205 om isolasjon på bachelorprogrammet er direkte knyttet til FoU-gruppen. 

Gruppemedlemmer underviser også om tematikken på høgskolekandidatstudiet.  

FoU-prosjekter i 2022  

I 2022 pågikk følgende FoU-prosjekter i Institutt for kriminalomsorgsstudier:  

Tabell 1, prosjektoversikt. 
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* Eksternt finansierte prosjekter (se under) 

Prosjekt  Navn 

Tidligere straffedømtes prosesser for å avstå fra kriminalitet  Aage Aagesen 

Building the professional gaze through storying and metaphors: The case 

of prison officers finding their own voice  

Vidar Skogvoll 

«Hvem i helvete kommer nå?» Kriminalomsorgspraksiser i en 

ekstraordinær kritisk situasjon 

Knut Sørensen (PhD-prosjekt) 

Fengselsbetjentstudenter i Norge   Hilde Pape  

Christine Friestad mfl.  

(i samarbeid med UiA) 

Rusmiddelbruk blant innsatte (før fengsling) – med hovedfokus på alkohol Hilde Pape mfl. 

(i samarbeid med SERAF) 

Drug reform in Norway. The development of harm reducing principles in 

Norwegian drug policy  

Hilgunn Olsen 

Rusreformen og rettsutviklingen på narkotikafeltet Hilgunn Olsen  

Ingrid R. Lundeberg mfl. 

(i samarbeid med UiA) 

Kvinners desistance Katharina Gjeruldsen  

Egil Jensen  

Kvinnelige innsatte med behov for helsehjelp* Ingrid L. Lundeberg m.fl.  

(i samarbeid med IKRS/UiO) 

Adverse childhood experiences - families, resilience and children's 

outcomes* 

   

Ingrid R. Lundeberg 

Elisabeth Fransson mfl. 

(i samarbeid med NORCE, University of 

Miami) 

Rettsoppfatning i den norske befolkningen* Ingrid R. Lundeberg 

Berit Johnsen mfl.  

(i samarbeid med IKRS/UiO og 

NOVA/OsloMet) 

Offline. Frihet, straff og digitalt liv under korona-pandemien* Ingrid Lundeberg mfl. 

(i samarbeid med IKRS/UiO) 

Krisesenter – kommunenes arbeid og oppfølging i reetableringsfasen* Ingrid R. Lundeberg mfl. 

(i samarbeid med PHS, NKTVS, NORCE) 

«Ro, orden og sikkerhet» - en studie av fengselsbetjenters profesjonsblikk Grethe Midtlyng (PhD-prosjekt) 

Å snakke om kriminalitet Mette Snertingdal 

Sømløs/ny organisering i kriminalomsorgen Tore Rokkan 

Revisjon av læreboken Straffegjennomføring  Birgitte Storvik 

Revisjon og utvidelse av læreboken Rapportlære for kriminalomsorgen Birgitte Storvik 

Erik Halvorsen mfl.  

ULTPEN - Indefinite preventive detention: The Implementation and Impact 

of the ULTimate PENalty in Norway* 

 

Berit Johnsen 

Birgitte Storvik mfl. 

(i samarbeid med NTNU, SIFER- Midt) 

Klimaundersøkelse Modell2015 Berit Johnsen 

Hilde Pape mfl.  

(i samarbeid med VID og La Sapienza, Roma)  

Prevalence and characteristics of mental and physical disorders among 

female prisoners: A mixed-methods systematic review 

Christine Friestad  

Berit Johnsen mfl. (i samarbeid med SIFER- 

Sør-Øst) 

HOPE - HOlistic radicalisation Prevention initiative* David Hansen 

Ingvild Lien mfl.  

(se oversikt under) 
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Spennet av FoU-prosjekter viser at KRUS er en tverrdisiplinær høgskole. Flere prosjekter avspeiler 

viktige forskningsfelt som er sentrale i utdanningene. Eksempelvis omhandler prosjektene Kvinners 

desistance» og Tidligere straffedømtes prosesser for å avstå fra kriminalitet desistancetilnærmingen, 

som er et sentralt tema i tilbakeførings- og miljøarbeid. De to PhD prosjektene «Ro, orden og sikkerhet» 

- en studie av fengselsbetjenters profesjonsblikk og «Hvem i helvete kommer nå?» 

Kriminalomsorgspraksiser i en ekstraordinær kritisk situasjon omhandler sikkerhet og risiko. Flere 

prosjekter omhandler rus, som også er et sentralt tema i utdanningen. Lærebokprosjektene bidrar til 

viktig pensumlitteratur i sentrale områder, slik som kartlegging og dokumentasjon samt jus. Det foregår 

også forskning på egne studenter som blant annet omhandler holdninger og tilnærminger til kriminalitet. 

Flere prosjekter er større samarbeidsprosjekter med ekstern finansiering (se under). Foruten at 

prosjektene også har relevans for kriminalomsorgen, skjer det en ganske stor formidlingsaktivitet ut i 

samfunnet. Dette forteller at kunnskapsproduksjonen har offentlig interesse.  

Under gis det en nærmere beskrivelse av to forskningsprosjekter. Disse er tilfeldig utvalgt som 

eksempler for å gi et innblikk i hva forskningsprosjektene kan handle om. 

Adverse Childhood Experiences – Families, Resilience and Childrens Outcomes 

Prosjektet skal identifisere forholdet mellom negative opplevelser i barndommen og barns helse og 

utdanning, hvor negative opplevelser kan være skilsmisse, en foreldres død, sykdom i familien, 

fengselsopphold og arbeidsledighet m.m. Det overordnede målet er å gi svar på hva som påvirker 

utvikling og senere mestring hos personer som har ulike negative barndomsopplevelser, og avdekke 

hva som kan virke beskyttende og fremme positiv utvikling. Prosjektet er fler- og tverrfaglig hvor 

rettssosiologiske, samfunnsøkonomiske, statsvitenskapelige og helsefaglige perspektiver er inkludert 

(NFR tildeling nr 324963).  

Prosjektet består av tre arbeidspakker. Forskningen som KRUS er involvert i, er hovedsakelig knyttet 

til arbeidspakke 2 The effects of parental imprisonment on children. Denne delen av undersøkelsen 

omhandler personer som i løpet av sin oppvekst har opplevd å være barn av straffedømte. Målet er å 

få kunnskap om hvordan fengselsstraff berører barn av straffedømte sine liv, før og under soningen, og 

etter løslatelsen. Vi ønsker også å finne ut hvordan samfunnet bedre kan gi støtte og ivareta barn av 

fengslede og deres familier, og ungdommer i lignende situasjoner. Studien er metodisk bredt anlagt 

med bruk av blant annet systematiske forskningsoppsummeringer, registerdata, digitale fortellinger og 

kvalitative livsløpsintervju med fengslede foreldre og deres barn. 

Det er innledet samarbeid med SERAF og det er planlagt en mulig felles publikasjon om omfang av 

barn av fengslede og familietype, basert på SERAF sine PriSUD registerdata. Videre er det rekruttert 

en masterstudenter som inngår i prosjektet som KRUS-ansatte veileder, og som har samlet inn data til 

prosjektet.   

Prosjektet, forskningen og nettverket skal brukes aktivt i utviklingen av kunnskap og satsning på barn 

og unge i kriminalomsorgen. Forskningen vil blant annet bli brukt i undervisningen knyttet til emnet 

KRUS 3207 Unge, kriminalitet og straff, et emne som KRUS skal tilby i samarbeid med VID, med 
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planlagt oppstart i 2024. På bakgrunn av prosjektet og nettverket knyttet til forskningsgruppen Barn og 

unge ved KRUS er det også satt i verk et arbeid med en lærebok. Boken Barn, ungdom & 

straffegjennomføring vil samle og presentere ny forskning og nye utviklingsarbeid om 

straffegjennomføring knyttet til barn og unge i norsk kriminalomsorg. I boken vil vi presentere og 

sammenstille kunnskap om årsaker til og forståelser av barn og unges kriminalitet og 

kriminalitetsforebygging, hvordan barn og unge erfarer straff, og hvordan ansatte i kriminalomsorgen, i 

straffesakskjeden og øvrig forvaltning arbeider med barn og unge som er under straffegjennomføring. 

Arkitektur og livskvalitet i Modell 2015 fengsler 

En undersøkelse av livskvalitet i en fengselskontekst handler om å framskaffe forskningsbasert 

kunnskap om hvordan innsatte og ansatte opplever kvaliteten på livet i fengselet.  Slike undersøkelser 

kan favne et bredt spekter av tema, inkludert psykososiale, relasjonelle, materielle og 

sikkerhetsmessige forhold. Denne undersøkelsen omhandler Modell 2015 (M2015) som er et 

standardisert forlegningsbygg med 96 soningsplasser. Bygget har tre etasjer og en stjerneformet 

utforming med fire fløyer som går ut fra én sentral bygningskomponent. Tre såkalte Modell 2015 

fengsler er inkludert i studien: Indre Østfold fengsel Eidsberg avdeling, Agder fengsel Mandal avdeling, 

og Agder fengsel Froland avdeling. 

Utgangspunktet for forskningsprosjektet er altså at en bestemt type fengselsbygg, med en gitt type 

arkitektonisk utforming, skal studeres i relasjon til hvordan de innsatte og ansatte opplever bygget. Alle 

fengsler har en helhetlig fysisk utforming der ulike bygg, gjerder/murer, luftegård og omkringliggende 

landskap og natur inngår. Hovedfokus i studien av M2015 er å studere dynamikken mellom fengselets 

fysiske utforming og den opplevde kvaliteten på livet i fengselet.  

Erfaringer fra tidligere undersøkelser av livskvalitet i fengsler og forskning på fengselsarkitektur tilsier 

at kvaliteten på livet i fengsel best belyses ved å innhente både kvantitative og kvalitative data, dvs. en 

kombinasjon av spørreundersøkelser, samtaler og observasjoner.  Spørreskjemaet utarbeidet til denne 

undersøkelsen, inkluderer spørsmål fra et standardisert kartleggingsinstrument som ikke er blitt brukt i 

tidligere norsk forskning, nemlig Quality of the Prison Climate Questionnaire (PCQ). Det er utviklet og 

validert av nederlandske forskere, og omhandler kun innsatte. Når det gjelder kvalitative data, vil de bli 

samlet inn gjennom et feltarbeid som omfattet deltakende observasjon, samtaler med innsatte og 

ansatte, og dybdeintervjuer av innsatte.  

Studien vil kunne bidra til videre utforming av fengselsbygg i Norge.  

Nasjonalt og internasjonalt samarbeid 

I oversikten over FoU-prosjekter over fremgår det at KRUS har en rekke samarbeidspartnere. Tar man 

også høyde for eksterne medlemmer i FoU-gruppene, kommer man til at FoU-virksomheten ved KRUS 

involverer 26 ulike instanser – både forsknings- og praksisinstitusjoner. Under følger en oversikt over 

samarbeidspartnere og hvilke prosjekter/FoU-grupper de er involvert i.  

Tabell 2, oversikt over samarbeidsinstanser 
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Samarbeidsinstanser Prosjekt/aktivitet 

SIFER-Sør-Øst Prevalence and characteristics of mental and physical 

disorders among female prisoners: A mixed-methods 

systematic review 

Fengselsbetjentstudenter i Norge 

Forskningsgruppe for seksuallovbrudd 

SIFER-Midt  ULTPEN – Forvaring, the ultimate penalty in Norway 

NTNU ULTPEN – Forvaring, the ultimate penalty in Norway 

SERAF (Senter for rus og avhengighetsforskning) 

/UiO (Universitetet i Oslo) 

Rusmiddelbruk blant innsatte (før fengsling) – med 

hovedfokus på alkohol 

FoU-gruppe Barn og unge 

FoU-gruppe Rus 

VID Adverse childhood experiences - families, resilience and 

children's outcomes 

Klimaundersøkelse Modell2015 

FoU-gruppe Barn og unge 

IKRS (Institutt for kriminologi og rettssosiologi)/ 

UiO 

Offline. Frihet, straff og digitalt liv under korona-

pandemien 

Rettsoppfatning i den norske befolkningen 

Kvinnelige innsatte med behov for helsehjelp 

Forskningsgruppe for seksuallovbrudd 

OsloMet Rettsoppfatning i den norske befolkningen (NOVA) 

Å snakke om kriminalitet 

UiA (Universitetet i Agder) 
 

Rusreformen og rettsutviklingen på narkotikafeltet 

Fengselsbetjentstudenter i Norge 

NORCE Adverse childhood experiences - families, resilience and 

children's outcomes 

Krisesenter – kommunenes arbeid og oppfølging i 

reetableringsfasen 

University of Miami Adverse childhood experiences - families, resilience and 

children's outcomes 

NKTVS (Nasjonalt kunnskapssenter om vold og 

traumatisk stress) 

Krisesenter – kommunenes arbeid og oppfølging i 

reetableringsfasen 

PHS (Politihøgskolen)  Krisesenter – kommunenes arbeid og oppfølging i 

reetableringsfasen 

La Sapienza Universitetet i Roma Klimaundersøkelse Modell 2015 

IPS Innovative Prison Systems, Portugal HOPE - HOlistic radicalisation Prevention initiativE 

Euro-Arab Foundation for Higher Studies, Spania 

Agenfor International, Italia 

Bulgarian Association for Policy Evaluation,  
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Ekstern finansiering 

KRUS har som målsetting å øke andelen prosjekter med ekstern finansiering. Den 20. mai 2022 ble 

gjennomført en workshop for ansatte ved KRUS med Norges forskningsråd (NFR) for å få ideer til 

hvordan man kan utvikle og utforme et prosjekt som kan søke støtte hos NFR.  

I 2022 ble det arbeidet på følgende prosjekter med ekstern finansiering: 

Tabell 3, oversikt over prosjekter med ekstern finansiering. 

 

Slovenian Probation Administration (Ministry of 

Justice) 

General Directorate “Execution of Sentences”, 

Bulgaria 

Bucharest-Jilava Penitentiary, Romania 

Helsinki Committee for Human Rights in Serbia 

Kirkens Bymisjon FoU-gruppe Barn og unge 

Den Norske Kirke 

Oslo friomsorgskontor Forskningsgruppe for seksuallovbrudd 

HVL (Høgskulen på Vestandet) FoU-gruppe Rus 

Ahus (Akershus universitetssykehus) 

Prosjekt  Finansiør Periode 

Kvinnelige innsatte med behov for 

helsehjelp 

Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO)  2020 – 2021  

(artikkelskriving i 2022) 

Adverse childhood experiences - 

families, resilience and children's 

outcomes 
 

Norges forskningsråd (NFR) 

Program: VAM – velferd, arbeid og migrasjon 

2021 – 2024  

Rettsoppfatning i den norske 

befolkningen 

Justis og beredskapsdepartementet 2021 – 2023  

Offline. Frihet, straff og digitalt liv 

under korona-pandemien 

Fritt Ord 2020 - 2023 

Krisesenter – kommunenes arbeid 

og oppfølging i reetableringsfasen 

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 

(Bufdir) og Helsedirektoratet 

2020 – 2022  

ULTPEN - Indefinite preventive 

detention: The Implementation and 

Impact of the ULTimate PENalty in 

Norway 

NFR 

Program: FRIPRO – banebrytende forskning 

  

2021 – 2025  

HOPE - HOlistic radicalisation 

Prevention initiative 

EEA and Norway Grants Fund for Regional 

Cooperation 

2020 – 2023  
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Forskningsetikk 

Ifølge Lov om organisering av forskningsetisk arbeid (forskningsetikkloven) skal forskningsinstitusjoner 

ha et redelighetsutvalg. Fra 1. november 2022 ble KRUS innlemmet i redelighetsutvalget som var 

opprettet av Politihøgskolen (PHS) og Forsvarets høgskole (FHS) sammen. Utvalgets leder er 

Francesca Refsum Jensenius, professor statsvitenskap ved UiO, og medlemmer fra KRUS er Hilgunn 

Olsen, Maria Mæhlumshagen og Hilde Pape (vara). Medlemmene er oppnevnt for to år. Det vises til 

årsrapport for redelighetsutvalget for utvalgets virksomhet i 2022.9 

Bibliotek 

I 2022 har biblioteket støttet FoU-virksomheten hos KRUS ved å yte forskningsstøtte til de faglige 

ansatte ved skolen. Dette er gjort blant annet ved direkte bistand til litteratursøk, referanser, anskaffelse 

av litteratur, hjelp til bruk av Current Research Information System in Norway (Cristin), drift av skolens 

institusjonelle arkiv (det BRAGE-baserte CORA), konsultasjon i forbindelse med publisering og åpen 

tilgang, vurdering av kilder, m.m. 

Videre er FoU-virksomheten støttet mer indirekte ved etablert infrastruktur som biblioteket 

vedlikeholder. Som nevnt drifter biblioteket både Cristin og institusjonelt arkiv ved skolen, men 

biblioteket sørger også for tilganger på digitale forskningsdatabaser og andre tjenester som er sentrale 

for at forskere og fagansatte ved KRUS skal ha tilgang på den nyeste forskningen innen våre fagfelt  

I forlengelsen av dette har biblioteket gjennomgått en kraftig digitaliseringsprosess i 2022. Biblioteket 

har etablert tilgang på flere nye databaser og digitale tjenester, kuttet ned på fysiske 

tidsskriftabonnement, og satt i gang en rekke digitale formidlingsprosjekt. Blant annet har biblioteket 

startet opp nyhetsbrev, filmproduksjon og holdt digitale kurs, for å bedrive kunnskapsformidling og spre 

FoU-arbeidet som gjøres ved KRUS videre. Biblioteket har også testbruker på det nye NVA-systemet 

(Nasjonalt vitenarkiv), og følger ellers tett med i utviklingen i sektoren.  

Spesielt nyhetsbrevet har vært et satsingsområde fra bibliotekets side i året som gikk. Biblioteket sender 

ut månedlige nyhetsbrev med tips til ny fag- og forskningslitteratur innen våre fagområder, samt korte 

opplæringsfilmer med fokus på bruk av ulike digitale biblioteks ressurser. Hensikten med nyhetsbrevet 

er å formidle ny kunnskap og bidra til kunnskapsbasert praksis i hele etaten. Nyhetsbrevene inneholder 

forslag til relevant internasjonal faglitteratur, men hovedfokus er på publikasjoner fra KRUS. Dette for å 

bidra til at FoU-arbeidet hos oss deles med flest mulig, slik at kunnskapen som her frembringes kan 

komme flest mulig til nytte. 

En kjerneoppgave for biblioteket er å være bindeleddet mellom en bruker og dens informasjonsbehov, 

enten dette behovet er kjent eller ikke. For å kunne utføre denne oppgaven er det en forutsetning av 

biblioteket er tett integrert i FoU-aktiviteten ved KRUS med gode forbindelser med fagpersonene. Dette 

 
9 https://www.krus.no/forskningsetikk.582609.no.html  

https://www.krus.no/forskningsetikk.582609.no.html
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er noe biblioteket jobber kontinuerlig med, og biblioteket har planer for å videreutvikle det gode 

samarbeidet med forskerne ved KRUS fremover.  

Publiserings- og formidlingsvirksomheten i tall og tekst 
 
Tall og informasjon under er hentet fra Cristin Current Research Information System in Norway som er 

et nasjonalt forskningsinformasjonssystem med følgende hovedoppgaver (kilde: 

https://www.cristin.no/om-cristin/): 

• Samle og tilgjengeliggjøre informasjon om norsk forskning. 

• Forenkle forskningsadministrative oppgaver ved å legge til rette for gjenbruk av 

forskningsinformasjon. 

• Følge opp rapporteringen av vitenskapelige publikasjoner til Kunnskapsdepartementet og 

Helse- og omsorgsdepartementet (NVI-rapportering) 

I likhet med alle andre institusjoner som er tilknyttet Cristin, rapporterer KRUS årlig inn en oversikt over 

sine vitenskapelige publikasjoner til Norsk vitenskapsindeks (NVI). Dette er en innrapportering av alt 

institusjonene har publisert av forskning, primært i form av vitenskapelige artikler, vitenskapelige bøker 

og bokkapitler. Grafen under viser KRUS sitt resultat for 2022, sammenlignet med tall for alle år tilbake 

til 2011. 

 

Figur 3 NVI: Publikasjoner, publikasjonspoeng og forfatterandeler ved KRUS 

(Bilde hentet fra https://www.cristin.no/statistikk-og-rapporter/nvi-rapportering/index.html) 

https://www.cristin.no/om-cristin/
https://www.cristin.no/statistikk-og-rapporter/nvi-rapportering/index.html
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I motsetning til de fleste andre institusjoner i UH-sektoren, er ikke KRUS sin finansiering basert på det 

såkalte «tellekantsystemet». Det vil si at KRUS ikke er avhengige av registrering i Cristin av finansielle 

grunner, men KRUS har gjennom en årrekke fått oppgitt et måltall for antall publikasjoner i 

disponeringsbrevet. Registreringer i Cristin er viktig for å synliggjøre FoU-aktiviteten ved institusjonen, 

og ansatte ved KRUS oppfordres til å registrere sin FoU-aktivitet i Cristin.  

Etter planen vil Cristin bli slått sammen med BRAGE-plattformen for institusjonelle arkiv, som er et 

samarbeid KRUS også deltar i. Det nye fellessystemet for registrering av faglige publikasjoner heter 

foreløpig Nasjonalt vitenarkiv (NVA), og er antageligvis på plass til neste NVI-rapportering i starten av 

2024. 

Publikasjonene som inngår i NVI-rapporteringen for 2022 er sju vitenskapelige artikler (nr. 1–7 i 

oversikten under) og fem vitenskapelige bokkapitler (nr. 11–15). I tillegg er det publisert ytterligere tre 

vitenskapelig artikler (nr. 8–10) og ett populærvitenskapelig kapittel (nr. 16). Det er også publisert to 

lærebøker (nr. 17–18), tre rapporter (19–21) samt én fagbok (nr. 22). Publikasjonene viser variasjon 

med tanke på disiplin, tematikk og metodikk. Dette forteller at bredden i KRUS’ forskningsvirksomhet 

er stor. Det er også variasjon med tanke på forfatterskap. Mens noen publikasjoner har kun én forfatter, 

har andre flere forfattere. Publikasjoner med flere forfattere avspeiler ofte prosjekter hvor flere forskere 

med ulik institusjonstilknytning er involvert.  

Gjennom året er det også blitt presentert ti vitenskapelige foredrag og en poster på ulike konferanser 

og seminarer (nr. 23–34). Når det gjelder populærvitenskapelig formidlingsaktivitet er det registrert to 

populærvitenskapelige foredrag (nr. 35–36), tre kronikker (nr. 37–39), to debattinnlegg (nr.40–41), 

elleve intervjuer (nr. 42–52) og én podcast-deltakelse (nr. 53). 

Nedenfor følger en oversikt over publiseringer og formidlingsaktivitet i 2022. 

Vitenskapelige artikler og bokkapitler 

1. Midtlyng, G (2022) Safety rules in a Norwegian high-security prison: The impact of social 

interaction between prisoners and officers. Safety Science, 149. 

https://doi.org/10.1016/j.ssci.2022.105690. 

This article explores how prison officers carry out safety rules, drawing on ethnographic data from 

a Norwegian high-security prison. Taking prisoners’ status as a potential risk as the starting point, 

it analyses the ways in which social interaction between prison officers and prisoners affects how 

rules are implemented. Although several safety rules were complied with due to the highly rule-

regulated work, the analysis highlight situations where social dynamics resulted in some 

disturbances to this compliance, when: (1) Situational human dynamics made rules inexpedient in 

specific situations, resulting in adaption and deviation; (2) Social strain in face-to-face interactions 

with prisoners made rules strenuous, leading to an avoidance tendency; (3) Human unpredictability 

made rules stabilising in uncertain situations and seemed to support compliance. Based on the 

results, it is argued for the importance of understanding and predicting social interaction when 

standardizing risk assessments through rules, where prison officers need to trade different kinds of 

considerations against others, rule compliance being only one of several considerations. Prison 

officers’ situational sensitivity to human dynamics is an important part of safety work in both normal 

https://doi.org/10.1016/j.ssci.2022.105690
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operations and crises, as well as the prison can implement uncertainty-reducing rules in particularly 

uncertain cases. The study complements existing research on safety rules by providing an 

ethnographic approach to the real-time use of safety rules within a new context, making 

interactionist perspectives highly relevant. The possible intersection of the concepts of safety and 

security are also addressed.   

2. Tesli, N., Bell, C, Hjell, G., Fisher-Vieler, T, Maximov, I, Richard, G. … Friestand, C. mfl. (2022) 

The age of violence: Mapping brain age in psychosis and psychopathy. Neurolmage: Clinical, 

36. https://doi.org/10.1016/j.nicl.2022.103181. 

Young chronological age is one of the strongest predictors for antisocial behaviour in the general 

population and for violent offending in individuals with psychotic disorders. An individual's age can 

be predicted with high accuracy using neuroimaging and machine-learning. The deviation between 

predicted and chronological age, i.e., brain age gap (BAG) has been suggested to reflect brain 

health, likely relating partly to neurodevelopmental and aging-related processes and specific 

disease mechanisms. Higher BAG has been demonstrated in patients with psychotic disorders. 

However, little is known about the brain-age in violent offenders with psychosis and the possible 

associations with psychopathy traits. 

We estimated brain-age in 782 male individuals using T1-weighted MRI scans. Three machine 

learning models (random forest, extreme gradient boosting with and without parameter tuning) were 

first trained and tested on healthy controls (HC, n = 586). The obtained BAGs were compared 

between HC and age matched violent offenders with psychosis (PSY-V, n = 38), violent offenders 

without psychosis (NPV, n = 20) and non-violent psychosis patients (PSY-NV, n = 138). We ran 

additional comparisons between BAG of PSY-V and PSY-NV and associations with Positive and 

Negative Syndrome Scale (PANSS) total score as a measure of psychosis symptoms. Psychopathy 

traits in the violence groups were assessed with Psychopathy Checklist-revised (PCL-R) and 

investigated for associations with BAG. 

We found significantly higher BAG in PSY-V compared with HC (4.9 years, Cohen's d = 0.87) and 

in PSY-NV compared with HC (2.7 years, d = 0.41). Total PCL-R scores were negatively associated 

with BAG in the violence groups (d = 1.17, p < 0.05). Additionally, there was a positive association 

between psychosis symptoms and BAG in the psychosis groups (d = 1.12, p < 0.05). 

While the significant BAG differences related to psychosis and not violence suggest larger BAG for 

psychosis, the negative associations between BAG and psychopathy suggest a complex interplay 

with psychopathy traits. This proof-of-concept application of brain age prediction in severe mental 

disorders with a history of violence and psychopathy traits should be tested and replicated in larger 

samples. 

3. Sørensen, K. M. &Kruke, B. I. (2022) Securing insecurity in the ‘Blue Line’. Reliability through 

improvisation: The case of a temporary prison arrangement. Safety Science, 150. 

https://doi.org/10.1016/j.ssci.2022.105720  

On 22nd July 2011, a terrorist killed 77 people in Oslo and Utøya, Norway. The day after the attack, 

Ila Detention and Security Prison (Ila) was asked to imprison the terrorist. In accepting this task, Ila 

had to improvise prison arrangements to meet the specific demands following this imprisonment. 

In general, prison arrangements in Norway are standardised, based on tradition, experience and 

legislation. In this article, we study the imprisonment of the terrorist through the lens of 

improvisation, to learn more about how a bureaucratic organisation such as a prison adopts 

alternative strategies to cope with an extraordinary situation. This can help other organisations to 

learn more about the need to foster the capacity to improvise from a strict rule-based approach in 

a given situation. 

This article is based on a single case study and the drawing on findings from document, observation 

of physical artefacts and interviews with prison managers, this article explores how Ila improvised 

prison arrangements to meet the specific security demands following the imprisonment of the 22/7 

terrorist. 

https://doi.org/10.1016/j.nicl.2022.103181
https://doi.org/10.1016/j.ssci.2022.105720
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4. Bell, C., Tesli, N., Gurholt, T. P., Rokicki, J., Hjell, G., Fischer-Vieler, T. … Friestad, C. mfl. 

(2022) Psychopathy subdomains in violent offenders with and without a psychotic disorder. 

Nordic Journal of psychiatry. https://doi.org/10.1080/08039488.2022.2128869.  

BACKGROUND Violence in psychosis has been linked to antisocial behavior and psychopathy 

traits. Psychopathy comprises aspects of interpersonal, affective, lifestyle, and antisocial traits 

which may be differently involved in violent offending by persons with psychotic disorders. We 

explored psychopathy subdomains among violent offenders with and without a psychotic disorder. 

METHODS 46 males, with a history of severe violence, with (n = 26; age 35.85 ± 10.34 years) or 

without (n = 20; age 39.10 ± 11.63 years) a diagnosis of a psychotic disorder, were assessed with 

the Psychopathy Checklist-Revised (PCL-R). PCL-R was split into subdomains following the four-

facet model. Group differences in total and subdomain scores were analyzed with a general linear 

model with covariates. 

RESULTS Total PCL-R scores did not differ between the groups (p = 0.61, Cohen’s d = 0.17). The 

violent offenders without psychotic disorders had higher facet 2 scores than the patient group with 

psychotic disorders (p = 0.029, Cohen’s d = 0.77). Facet 1, 3, or 4 scores did not differ between the 

groups. Controlling for age did not alter the results. 

CONCLUSION Patients with a psychotic disorder and a history of severe violence have lower 

affective psychopathy scores than violent offenders without psychotic disorders. This observation 

may point toward distinct underlying mechanisms for violence and may provide a target for focused 

treatment and prevention. 

5. Vatnar, S. K. B, Friestad, C. & Bjørkly, S. (2022) Intimate partner homicides in Norway 1990–

2020: an analysis of incidence and characteristics. Journal of Interpersonal Violence, 37 (23-

24). https://doi.org/10.1177/08862605211063508  

Intimate partner homicide (IPH) is an extreme outcome of intimate partner violence (IPV). It is a 

societal challenge that needs to be investigated over time to see whether changes occur concerning 

the incidence of IPH, IPH characteristics, socioeconomic factors, and contact with service 

providers. This study includes the total Norwegian cohort of IPHs between 1990 and 2019 with a 

final conviction (N = 224). Poisson regression was applied to model the incidence rate of homicide 

and IPH between 1990 and 2020 as well as the incidence rates of immigrant perpetrators and 

victims. Multivariate logistic regression analyses were used to test the association between 

characteristics and period 1990–2012 compared to after 2012 as dependent variable. The results 

show that though homicide incidence rates in Norway declined steadily and significantly after 1990, 

IPH rates did not begin to decline until 2015. The following IPH characteristics showed reduced 

incidence after 2012: IPH-suicide, perpetrators with a criminal record, and IPHs perpetrated 

subsequent to preventive interventions towards the perpetrator. Sentence length in IPH cases had 

increased. Changes were not observed for any of the other IPH characteristics investigated. IPH is 

often the culmination of long-term violence and can be prevented, even if risk assessment is 

challenging due to the low base rates. 

6. Sørensen, K. M. (2022) Bare gjør det! Sikkerhet og refleksjon i en fengselsavdeling etter 

terrorangrepet 22. juli 2011. Norsk Sosiologisk Tidsskrift, 6(2): 1-16. 

https://doi.org/10.18261/nost.6.2.2  

22. juli 2011 ble Norge gjenstand for de alvorligste terrorhandlingene i landets historie. Ila fengsel 

fikk ansvaret for terroristen Anders Behring Breivik få dager etter angrepene. En større 

organisatorisk endringsprosess ble umiddelbart igangsatt. En ordinær lukket fengselsavdeling ble 

omgjort til en avdeling med særlig høyt sikkerhetsnivå (SHS). En rekke sikkerhetstiltak og nye 

rutiner ble innført. Dette fikk følger for fengselsbetjentene som ble utvalgt til å jobbe på det som ble 

hetende «SHS-avdelingen». Siden ingen andre ansatte fikk adgang til denne avdelingen, mistet 

SHS-betjentene for det første adgang til det normale kollegiale fellesskapet i fengselet. For det 

andre ble selve arbeidet på SHS-avdelingen regulert i detalj gjennom omfattende nye 

sikkerhetsprosedyrer. Betjentenes rom for autonome avgjørelser ble dermed innskrenket. For 

https://doi.org/10.1080/08039488.2022.2128869
https://doi.org/10.1177/08862605211063508
https://doi.org/10.18261/nost.6.2.2
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betjentene som jobbet på SHS-avdelingen ble hverdagen altså preget av sosial isolasjon og sosial 

disiplinering. Hovedfunnet i studien er at fengselsbetjentenes opplevelse av sosial isolasjon og 

disiplinering kan ha bidratt til at organisasjonskulturen på SHS-avdelingen ble mindre reflekterende.  

7. Heaslip, V., Dugdale, C., parker, J., Johnsen, B. &Hean, S. C. P. (2022) Experiences of 

Vulnerability in Adult Male Prisoners: An Integrative Review. The Prison Journal, Published 

online December 9. https://doi.org/10.1177/00328855221139868  

Vulnerability linked to offenders tends to focus on victims and society. Understanding prisoner 

vulnerability is important to better address the negative impact of prison life. This article reviews the 

evidence of vulnerability reported by male prisoners. Using the Preferred Reporting Items for 

Systematic reviews and Meta-Analysis guidelines, 3039 citations were filtered. Data were analyzed 

using thematic analysis, highlighting four areas of vulnerability: uncertainty, environmental 

vulnerability, fear of harm, and loss of human connection. The article notes that basic principles for 

the treatment of prisoners are not met in many areas, indicating a need to shift conceptualizations 

of vulnerability. 

8. Pape, H. E., Lobmaier, P. P. & Bukten, A. (2022) An evaluation of eight short versions of the 

Drug Use Disorder Identification Test (DUDIT). A prison population study. Drug and Alcohol 

Dependence Reports, 3. https://doi.org/10.1016/j.dadr.2022.100043  

Background 

The eleven-item Drug Use Disorder Identification Test (DUDIT) is a recommended screening tool, 

but its length may impede its use in prison intake assessments. Hence, we examined the 

performance of eight brief DUDIT screeners against the full DUDIT, employing a sample of male 

inmates. 

Methods 

Our study included male participants in the Norwegian Offender Mental Health and Addiction 

(NorMA) study who reported pre-prison drug use and who had been incarcerated three months or 

less (n = 251). We performed receiver operating characteristic curve (ROC) analyses and estimated 

the area under the curve (AUROC) to assess the performance of DUDIT-C (four drug consumption 

items) and five-item versions that consisted of DUDIT-C and one additional item. 

Results 

Almost all (95%) screened positive on the full DUDIT (scores ≥6) and 35% had scores that were 

indicative of drug dependence (scores ≥25). The DUDIT-C performed very well in detecting likely 

dependence (AUROC=0.950), but some of the five-item versions performed significantly better. Of 

these, the DUDIT-C + item 5 (craving) had the highest AUROC (0.097). A cut-point of ≥9 on the 

DUDIT-C and ≥11 on the DUDIT-C + item 5 identified virtually all (98% and 97%, respectively) 

cases of likely dependence, with a specificity of 73% and 83%, respectively. At these cut-points, 

the occurrence of false positives was modest (15% and 10%, respectively) and only 4–5% were 

false negatives. 

Conclusions 

The DUDIT-C was highly effective in detecting likely drug dependence (according to the full DUDIT), 

but some combinations of DUDIT-C and one additional item performed better. 

9. Rokkan, T., Vik, H., Normann, T.A.J. &Friestad, C. 2022 Situational violence risk assessment 

in Norwegian closed institutions: Results from a pilot test of PRISM. Advancing Corrections 

Journal, 14: 141–154. 

Interpersonal violence occurring in an institutional setting represents a serious problem in both 

prisons and forensic units. An increased understanding of the situational mechanisms involved is 

needed. This study reports findings from a pilot study across a sample of forensic and prison 

institutions in Norway, testing the perceived relevance and usefulness of a situational perspective, 

the Promoting Risk Intervention by Situational Management (PRISM) framework. Eight units, five 

forensic and three prison units in two prisons, were included as research sites in this study. The 

https://doi.org/10.1177/00328855221139868
https://doi.org/10.1016/j.dadr.2022.100043
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study is informed by a multiple case study approach, combining different sources of information 

and different methods of data collection. Multi-disciplinary teams were established at each research 

site and constituted the center of the current feasibility study. The results indicated that despite a 

general acknowledgement of the importance of attention to situational violence risk factors, both 

prisons and forensic units lacked systems for structured monitoring of institutional violence. The 

ability of the PRISM framework to provide a common language to communicate about violence and 

its precursors was appreciated, while the results also indicated that it was considered to be a time-

consuming process. 

10. Bukten, A., Lokdam, N. T., Skjærvø, I., Ugelvik, T., Skurtveit, S., Gabrhelík, R., Skardhamar, 

T., Lund, I. O., Havnes, I. A., Rognli, E. B., Chang, Z., Fazel, S., Friestad, C., Hesse, M., Lothe, 

J., Ploeg, G., Dirkzwager, A. J. E., Clausen, T., Tjagvad, C., Stavseth, M. R. (2022) PriSUD-

Nordic—Diagnosing and Treating Substance Use Disorders in the Prison Population: Protocol 

for a Mixed methods Study. JMIR Res Protoc 2022;11(3):e35182. 

https://doi.org/10.2196/35182  

Background: 

A large proportion of the prison population experiences substance use disorders (SUDs), which are 

associated with poor physical and mental health, social marginalization, and economic 

disadvantage. Despite the global situation characterized by the incarceration of large numbers of 

people with SUD and the health problems associated with SUD, people in prison are 

underrepresented in public health research. 

Objective: 

The overall objective of the PriSUD (Diagnosing and Treating Substance Use Disorders in Prison)-

Nordic project is to develop new knowledge that will contribute to better mental and physical health, 

improved quality of life, and better life expectancies among people with SUD in prison. 

Methods: 

PriSUD-Nordic is based on a multidisciplinary mixed method approach, including the 

methodological perspectives of both quantitative and qualitative methods. The qualitative part 

includes ethnographic fieldwork and semistructured interviews. The quantitative part is a registry-

based cohort study including national registry data from Norway, Denmark, and Sweden. The 

national prison cohorts will comprise approximately 500,000 individuals and include all people 

imprisoned in Norway, Sweden, and Demark during the period from 2000 to 2019. The project will 

investigate the prison population during three different time periods: before imprisonment, during 

imprisonment, and after release. 

Results: 

PriSUD-Nordic was funded by The Research Council of Norway in December 2019, and funding 

started in 2020. Data collection is ongoing and will be completed in the first quarter of 2022. Data 

will be analyzed in spring 2022 and the results will be disseminated in 2022-2023. The PriSUD-

Nordic project has formal ethical approval related to all work packages. 

Conclusions: 

PriSUD-Nordic will be the first research project to investigate the epidemiology and the lived 

experiences of people with SUD in the Nordic prison population. Successful research in this field 

will have the potential to identify significant areas of benefit and will have important implications for 

ongoing policy related to interventions for SUD in the prison population. 

11. Johnsen, B. (2022) Designing green prisonscapes in Norway: Balancing considerations of 

safety and security, rehabilitation and humanity. In: D. Moran, Y. Jewkes, K-L. Blount-Hill og V. 

St.John (eds.) The Palgrave Handbook of Prison Design. Palgrave Macmillan, pp. 679–701.  

This handbook brings together expertise from a range of disciplinary perspectives and geographical 

contexts to address a key question facing prison policymakers, architects and designers - what kind 

of carceral environments foster wellbeing, i.e. deliver a rehabilitative, therapeutic environment, or 

other 'positive' outcomes? 

https://doi.org/10.2196/35182
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The Palgrave Handbook of Prison Design offers insights into the construction of custodial facilities, 

alongside consideration of the critical questions any policymaker should ask in commissioning the 

building of a site for human containment. Chapters present experience from Australia, Chile, 

Estonia, Ireland, New Zealand, Norway, Russia, the United Kingdom, and the United States - 

jurisdictions which vary widely in terms of the history and development of their prison systems, their 

punitive philosophies, and the nature of their public discourse about the role and purpose of 

imprisonment, to offer readers theories, frameworks, historical accounts, design approaches, 

methodological strategies, empirical research, and practical approaches. 

12. Fransson, E. (2022) How Prison Spaces Work on Bodies: Prison Design in the Norwegian 

Youth Units. In: D. Moran, Y. Jewkes, K-L. Blount-Hill og V. St.John (eds.) The Palgrave 

Handbook of Prison Design. Palgrave Macmillan, pp. 413-442.  

 

13. Dullum, J. V., Fransson, E. & Skotte, S. E. (2022) Young Women in Norwegian Courts: A Study 

of Contemporary Control Strategies. In I. Masson og N. Booth (eds.) The Routledge handbook 

of women's experiences of criminal justice. Routledge., pp. 243–253.  

This Handbook brings together the voices of a range of contributors interested in the many varied 

experiences of women in criminal justice systems, and who are seeking to challenge the status 

quo. Although there is increasing literature and research on gender, and certain aspects of the 

criminal justice system (often Western focused), there is a significant gap in the form of a Handbook 

that brings together these important gendered conversations. This essential book explores research 

and theory on how women are perceived, handled, and experience criminal justice within and 

across different jurisdictions, with particular consideration of gendered and disparate treatment of 

women as law-breakers. There is also consideration of women's experiences through an 

intersectional lens, including race and class, as well as feminist scholarship and activism. The 

Handbook contains 47 unique chapters with nine overarching themes (Lessons from history and 

theory; Routes into the criminal justice system; Intersectionality; Sentencing and the courts and 

community punishments; Specific offences; Incarcerated women's experiences; Mothers and 

families; Rehabilitation and reintegration; Practitioner relationships), and each theme includes 

contributions from different countries as well as the experiences of contributors from different stages 

in their own journey. 

International and interdisciplinary in scope, this Handbook is essential reading for scholars and 

students of criminology, sociology, social policy, social work, and law. It will also be of interest to 

practitioners, such as social workers, probation officers, prison officers, and policy. 

14. Johnsen, B. (2022) COVID-19 Report Norway. In: F. Dünkel, S. Harrendorf and D. van Zyl Smit 

(eds.) The Impact of Covid-19 on Prison Conditions and Penal Policy. Routledge, pp. 385–395. 

The Impact of COVID-19 on Prison Conditions and Penal Policy presents the results of a worldwide 

exchange of information on the impact of COVID-19 in prisons, as well as focusing on the human 

rights relating to the treatment of prisoners in institutions for both juveniles and adults worldwide. 

Revealing many notable and interesting changes in prison life and in release programmes, this 

book is essential reading for students and scholars of Penology, Criminology, Law, Sociology and 

Public Health. It will also appeal to Criminal Justice practitioners and policy. 

15. Smith, P. S. &Lundeberg, I. L. (2022) Straff og etikk i pandemiens tegn. Dugnad og 

samfundssind i fengslene. I: G. Heivoll og T. Fredvall (red.) Straffens etikk. SAP Scandinavian 

Academic Press, s 293–326. 

Straff er et av statens kraftigste uttrykk for autoritet og makt over enkeltmennesker. Derfor trenger 

vi en levende og kritisk samtale om dens etiske sider. Spørsmål om hva som er rett og rettferdig 

straff må diskuteres, og etablerte svar utfordres. Hvordan kan det rettferdiggjøres at staten bruker 

slik tvangsmakt mot sine borgere? Bør det ha betydning for straffesystemet at straffen ofte rammer 

sosialt skjevt? Og har kriminalomsorgen et for snevert syn på rehabilitering av domfelte? Denne 
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boka er et bidrag til en tverrfaglig og erfaringsbasert samtale om straffens etikk. Elleve forskere fra 

ulike fagdisipliner og tre profesjonsutøvere med lang erfaring fra straffesakskjeden tar opp aktuelle 

verdikonflikter, etiske problemer og profesjonsmoralske dilemmaer forbundet med straff. 

Forfatterne henvender seg til forskere, studenter og straffens profesjonsutøvere, men også til andre 

som ønsker en dypere forståelse av de etiske og moralske sidene ved straff, strafforfølgning og 

straffegjennomføring. 

16. Hammer, K. (2022) Straff som endrer - men til det bedre? Refleksjoner etter seksten år som 

fengselsansatt. I: G. Heivoll og T. Fredvall (red.) Straffens etikk. SAP Scandinavian Academic 

Press, s 357 – 372.  

Lærebøker  

17. Storvik, B. L. (2022) Straffegjennomføring 4. utgave. Cappelen Akademisk Damm. 

Straffegjennomføring inneholder en oversikt over bestemmelsene i straffegjennomføringsloven, 

sett i sammenheng med tilhørende forskrifter, retningslinjer, rundskriv og annet nasjonalt og 

internasjonalt regelverk som er relevant ved straffegjennomføring. Forfatteren redegjør også kort 

for bestemmelser i straffeprosessloven og straffeloven som gjelder varetektsfengsling, innkalling til 

straffegjennomføring og soningsutsettelse, idømmelse av forvaring, samfunnsstraff, ungdomsstraff, 

narkotikaprogram med domstolskontroll og program mot ruspåvirket kjøring. Gjennom hele boken 

henviser forfatteren til relevant rettspraksis og uttalelser fra Sivilombudet. Boken inneholder også 

en rekke praktiske eksempler. Straffegjennomføring er i første rekke skrevet som en juridisk 

lærebok for aspirantene ved Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter KRUS, 

fengselsbetjentutdanningen. Den egner seg også godt som oppslagsverk for praktikere i 

kriminalomsorgen. Videre er den nyttig for politi, dommere, advokater og alle andre som ønsker å 

få en innføring i straffegjennomføringsrett. Boken er oppdatert per 1. juni 2022 

 

18.  Normann, T. (2022) Den gylne trekant: Sikkerhet og beredskap i kriminalomsorgen. 

Fagbokforlaget.  

Kriminalomsorgens oppgave er å ivareta sikkerhet og tilbakeføring for personer som gjennomfører 

varetekt og straff. Hva betyr sikkerhet i denne sammenhengen? Og hva betyr sikkerhets- og 

beredskapsarbeid i kriminalomsorgen i et større samfunnsperspektiv? Den gylne trekant 

presenterer sikkerhetsarbeid på individ-, organisasjons- og samfunnsnivå. Boken beskriver ulike 

perspektiver på sikkerhet, risiko og beredskap, og hvordan disse kan komme til uttrykk i 

kriminalomsorgen. Sikkerhet handler om det vi gjør for å beskytte noe som er av verdi. For å oppnå 

sikkerhet i en organisasjon, må man jobbe med mange virkemidler samtidig. Boken tar 

utgangspunkt i både organisatoriske, dynamiske og menneskelige samt statiske og teknologiske 

tiltak. Det er summen av disse virkemidlene som utgjør sikkerhet i kriminalomsorgen. Boken er 

relevant for både praktikere, studenter, aspiranter og øvrige som har interesse innenfor fagfeltene 

sikkerhet og beredskap. 

Rapporter og fagbøker 

19. Gaarder, S. (2022) Unge voksne i kriminalomsorgen – sammen om tilbakeføring. Nyttig 

kunnskap for utvikling av praksis. Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter KRUS.  

https://www.krus.no/unge-voksne-i-kriminalomsorgen.6533356-520745.html 

Rapporten om unge voksne i kriminalomsorgen – straffegjennomføring og tilbakeføring, har 

bakgrunn i et mangeårig kunnskapsutviklingsarbeid ved KRUS hvor fokuset har vært å løfte 

oppmerksomheten om at unge voksne i kriminalomsorgen er en målgruppe med spesifikke behov. 

Rapporten er ment som et kunnskapsbidrag til arbeid med unge voksne under 

straffegjennomføring. Målgruppen for rapporten er beslutningstakere og praktikere i 

kriminalomsorgen og i samarbeidende sektorer, og den er ment å komme til praktisk anvendelse 

https://www.krus.no/unge-voksne-i-kriminalomsorgen.6533356-520745.html
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ved å gi fagstøtte og retning i utvikling av kunnskapsbasert praksis om unge voksnes 

straffegjennomføring og tilbakeføring. Problemstillingene i rapporten tar utgangspunkt i de 

utfordringsbildene og mulighetene som har pekt seg ut i et stabilt og nært samspill med praksisfeltet. 

Nettopp den nære kontakten mellom KRUS og det utøvende fagfeltet bidrar til at rapporten er 

relevant og nyttig i praksisutvikling. 

 

20. Frøyland, L. R., Scharff Smith, P., Skilbrei, M.-L., Johnsen, B., Lundeberg, I. R., Sivertsson, F. 

& Stefansen, K. (2022) Rettsoppfatning i Norge: Holdninger til straff og straffegjennomføring i 

den norske befolkningen. OsloMet – storbyuniversitetet: Velferdsforskningsinstituttet NOVA 

Rapport 9/2022. https://oda.oslomet.no/oda-xmlui/handle/11250/3051102 

Rapporten presenterer en kartlegging av holdninger til kriminalitet og straff i den norske 

befolkningen – deres rettsoppfatning. Befolkningens rettsoppfatning tillegges stor vekt både av 

politikere og profesjonelle aktører i rettssystemet. Kunnskap om hva folk faktisk mener om slike 

spørsmål, er dermed viktig for utviklingen av rettspolitikken i landet. Analysene viser at folk generelt 

oppgir at de ønsker strengere straffer, men samtidig undervurderer de kraftig det faktiske 

straffenivået i Norge i dag. 

 

21. Edvardsen, O. & Hult, V. (2022) Pedagogisk merittering ved PHS OG KRUS: Evaluering pilot 

2020-2022: Anbefalinger for videre organisering. Politihøgskolen og Kriminalomsorgens 

høgskole og utdanningssenter KRUS.  https://phs.brage.unit.no/phs-

xmlui/handle/11250/3037354   

Spørsmål knyttet til undervisningskvalitet i høyere utdanning har fått stor oppmerksomhet de siste 

årene, både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Ett av tiltakene for å styrke undervisningskvalitet er 

å sidestille pedagogisk kompetanse med forskningskompetanse. God undervisning og pedagogisk 

kompetanse skal dokumenteres og gi status. Som en følge av dette ble det i Stortingsmelding Kultur 

for kvalitet (Meld St. 16 (2016-2017) fremsatt følgende krav til sektoren: "Regjeringen krever at 

universitetene og høyskolene utvikler pedagogiske meritteringssystemer for å stimulere til økt 

undervisningsinnsats og for å belønne viktig utviklingsarbeid. Meritteringssystemene skal fremme 

utdanningskvalitet gjennom å gi de faglig ansatte uttelling for dokumenterte resultater» (kap.1.5 

s.22). På bakgrunn av disse sentrale føringene har Politihøgskolen (PHS) og Kriminalomsorgens 

utdanningssenter (KRUS) sammen utviklet system for merittering av fremragende undervisere 

22. Aagesen, A. M. & Ander, B. H. B. (2022) Er-Vil-Kan: Et styrkebasert rus- og 

livsmestringsprogram. Kriminalomsorgens høgskole og utdanningssenter KRUS. 

https://krus.brage.unit.no/krus-xmlui/handle/11250/3014584   

Er-Vil-Kan er et styrkebasert rus- og livsmestringsprogram for personer som ønsker å orientere seg 

bort fra et liv preget av rus- og/eller kriminalitet. Programmet er spesielt utviklet for 

rusmestringsenhetene i norske fengsler. Innholdet kan også benyttes i andre deler av 

straffegjennomføringen, eller i andre settinger med lignende målgrupper, som rusbehandling, 

frivillige organisasjoner, arbeidsmarkedstiltak, behandlingsstøttende tiltak i kommunen osv. 

Presentasjoner på konferanser og seminarer 

23. Small scaled prisons. 

Johnsen, B. 2022, Event on small scaled prisons. KRUS 

24. The difficulties of localising prisons – a discussion based on the principles of RESCALED. 

Johnsen, B. 2022, 22nd Annual Conference of the European Society of Criminology 

(Eurocrim). KRUS 

25. How a reductionist penal system might be achieved and how prison should be like. 

Johnsen, B. 2022, Howard League Conference. KRUS 

https://oda.oslomet.no/oda-xmlui/handle/11250/3051102
https://phs.brage.unit.no/phs-xmlui/handle/11250/3037354
https://phs.brage.unit.no/phs-xmlui/handle/11250/3037354
https://krus.brage.unit.no/krus-xmlui/handle/11250/3014584
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26. Nordic Exceptionalism - the Norwegian Case. 

Johnsen, B. 2022, Invited lecturer. KRUS 

27. Informal life sentences in Norway: The ULTPEN research project. 

Appleton, C. A.; Johnsen, B.; Dahl, H.; Whittington, R. 2022, Law and Society Association 

Annual Meeting. STOLAV, KRUS, NTNU 

28. Reflections on forvaring: An exceptional approach to life imprisonment? 

Appleton, C. A.; Dahl, H.; Whittington, Ri.; Johnsen, B. 2022, European Society of 

Criminology Annual Conference. STOLAV, KRUS, NTNU 

29. Forvaring as the ultimate penalty in Norway: Some recidivism rates. 

Johnsen, B.; Appleton, C. A.; Dahl, H.; Whittington, R. 2022, European Society of Criminology 

annual prison group meeting. STOLAV, KRUS, NTNU 

30. Expanding on senses in sensemaking: A study of frontline safety and security work. 

Midtlyng, G. 2022, Working on safety - Focus on Humans in a Technological World. KRUS, 

OSLOMET 

31. Exploring perceptions towards persons convicted of sexual crimes among students within the 

field of criminal justice, health care, and social work in Norway. 

Larsen, B. K.; Ødegård, A.; Pape, H. 2022, European Society of Criminology annual prison 

group meeting. HiM, KRUS  

32. ULTPEN - Indefinite Preventive Detention: The Implementation and Impact of the ULTimate 

PENalty in Norway. Appleton, C. A.; Dahl, H.; Whittington, Ri.; Johnsen, B. 2022, Regional 

digital forskningskonferanse i Helse Midt-Norge (poster). STOLAV, KRUS, NTNU 

33. Stopping Sexual Abuse Before It Happens (Safer Talk Webinar). Sandbukt, I; Friestad, C. 

2022. Safer Talk Webinar. SIFER, KRUS 

34. «Vi får trylle litt» - innblikk i pågående forskning om operativt sikkerhetsarbeid i førstelinja. 

Midtlyng, G. 2022. Sikkerhets- og beredskapskonferansen 2022. KRUS  

Sammendraget til presentasjon nr. 7 og 9 er publisert i følgende publikasjon: 

Gonçalves L., Dirkzwager, A., Andres-Pueyo A., Appleton, C., Blanc, J-S., Brosens, D., Cid, J., 

Dahl, H., Dirga, L., Getaz, L., Geurtzen, C., Graebsch, C., Grossi, S., Huber, D., Johnsen, B., 

Larsen, B. K., Lechkar, I. Marynissen, S., Maycock, M., Meek, R., Nieuwbeerta, P., Ødegård, A., 

Pape, H., Urwyler, T., van der Laan, P., van Hall, M., van Regenmortel, S., Vandermeersche, G., 
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